
quinta-feira, 21 de novembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 
CNPJ 13.922.596/0001-29        CEP 46.980-000 

1/1 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
2º Termo Aditivo de Acréscimo em quantidade do contrato nº 020/2019, que entre si firmaram o 
Município de Iraquara/BA e a empresa POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ 
nº 29.687.668/0001-30. Objeto: Registro de Preços visando a Contratação de empresa para 
fornecimento de Material de Limpeza, para suprir as demandas das Secretarias da Prefeitura 
Municipal de Iraquara/Ba. Tipo: Menor Preço Global, celebrado em 04/01/2019, nos termos do 
art. 65, inciso I, alínea “b”, parágrafo 1º da Lei nº 8.666/93, referente do Pregão Presencial nº 
039/2018.  
 

Ite
m 

Descrição Und 
Quantidade 

licitada 

Quantidade 
25% 

aditivado 

Valor 
licitado 
global

Valor 
aditivado 

Valor global 
após aditivo de 

quantidade

12 
Copo descartável 
200 ml 

pc 975 243 
R$ 3.510,00 R$ 874,80 R$ 4.384,80 

13 
Copo descartável 
50 ml 

und 420 105 
R$ 714,00 R$ 178,50 R$ 892,50 

18 
Desinfetante 
perfumado 02 
litros 

und 600 150 
R$ 3.240,00 R$ 810,00 R$ 4.050,00 

51 Papel  toalha und 600 150 6.600,00 1.650,00 8.250,00 

62 Sabão em  pó 500 pc            975 243 3.802,50 947,70 4.750,20 

64 
Sabonete liquido 5 
litros 

kc 60 15 
876,00 219,00 1.095,00 

67 
Saco de lico 30 
litros 

pc          1500 375 
1.875,00 468,75 2.343,75 

 
 

   
 Total R$ 

5.148,75 
Total R$ 25.766,05

 

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento 
geral. 

 

Iraquara/BA, 21 de novembro de 2019. 

 

 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 
Edimário Guilherme de Novais   

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

827F1465126B5570BFDCFA14FC67B768


		2019-11-21T16:48:05-0300




